

Motion till riksdagen

1988/89:N22

av Hans Göran Franck och Stig Gustafsson (s)

med anledning av prop. 1988/89:63 om ändring i lagen (1974:191) om bevakningsföretag m.m

Skyddet för människornas säkerhet till liv, hälsa och egendom uppehålls inte bara av polisen och andra organ inom den gemensamma sektorn. Även privata företag svarar för bevakningsuppgifter av olika slag. Detta sker genom väktare som finns till ett antal av ca 10 000. Företagen tillhandahåller inte bara personal utan också bevakningsutrustning av olika slag. Detta sker på rent kommersiell basis.

All personal i ett auktoriserat bevakningsföretag skall enligt bevakningslagen (BevL) prövas och godkännas för anställning i ett sådant företag. Prövningen görs av länsstyrelsen och avser laglydnad, medborgerlig pålitlighet samt allmän lämplighet. Det enda undantaget från kravet på godkännande är att ett bevakningsföretag, sedan ansökan om prövning gjorts och i väntan på länsstyrelsens beslut, får anlita den som ansökningen avser för verksamhet i vilken han dock inte får ha befattning med något av betydelse för rikets säkerhet.

Enligt länsstyrelsen i Stockholm kan denna undantagsregel leda till att personer med avsevärd kriminell belastning under en icke obetydlig tid kan användas av bevakningsföretagen. De skäl som i propositionen anförs för att behålla denna ordning är beaktansvärda men inte tillräckliga. Den som anlitar ett företag för bevakningstjänst skall inte behöva riskera att få en person som sedermera inte visar sig uppfylla de krav som samhället anser nödvändiga att ställa på anställda i ett sådant företag. Möjligheten att anlita en person som väktare innan godkännande har meddelats av länsstyrelsen urholkar kvalitetskravet på personalen och bör tas bort. De nackdelar som därvid uppstår för bevakningsföretagen från bemannings- och rekryteringsynpunkt bör kunna minskas genom t.ex. ett snabbare handläggningsförfarande vid länsstyrelserna.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen beslutar att 6 § 2 st BevL skall utgå ur den i propositionen föreslagna lagtexten.

Stockholm den 16 januari 1989

Hans Göran Franck (s)

Stig Gustafsson (s)

